PAGE

ДОГОВОР
о проведении работ по сертификации объектов в системе добровольной

 сертификации  «ЭФФЕКТИВНЫЕ БИОКОРРЕКТОРЫ»
г. Москва                                                                                         «___» _______ 20__г.

Общество с ограниченной ответственностью «Центр сертификации и подготовки специалистов по биокорректорам», как орган по сертификации системы добровольной сертификации «ЭФФЕКТИВНЫЕ БИОКОРРЕКТОРЫ», в лице Директора Шаповаловой Н.Ф., действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», с одной стороны, и _____________________________________________________________________________________, в лице___________________________________________________________________,   действующего  на основании ________________, именуем__ в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего договора является организация и проведение работ, связанных с удостоверением соответствия объекта сертификации _______________________________________________________________________________________

наименование объекта сертификации
(далее «объект сертификации») признакам клинической эффективности, предусмотренным системой добровольной сертификации «ЭФФЕКТИВНЫЕ БИОКОРРЕКТОРЫ» (далее «Система»).
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ ОБЯЗУЕТСЯ:

2.1.1. Предоставить ЗАКАЗЧИКУ необходимую информацию о правилах Системы.

2.1.2. На основании решения органа по сертификации и после оплаты ЗАКАЗЧИКОМ счета на проведение экспертизы по настоящему Договору передать заявку и представленные документы ЗАКАЗЧИКА в Комитет по экспертизе с целью подготовки материалов и передачи их для рассмотрения на Экспертном совете с целью определения соответствия сертифицируемого объекта требованиям и нормам Системы.
2.1.3. Получить от Комитета по экспертизе утвержденное им заключение об эффективности объекта сертификации и формулировку выявленного эффекта, а также рекомендации о целесообразности сертификации.

2.1.4. На основании заключения Комитета по экспертизе принять решение о выдаче или об отказе в выдаче сертификата соответствия Системы.

2.1.5. На основании решения о выдаче сертификата  оформить сертификат соответствия, зарегистрировать его в реестре Системы и выдать ЗАКАЗЧИКУ.

2.1.6. Одновременно с сертификатом соответствия выдать ЗАКАЗЧИКУ разрешение на применение Знака соответствия Системы.

2.1.7. В случае принятия решения об отказе в выдаче сертификата соответствия направить ЗАКАЗЧИКУ данное решение с указанием причин отказа.
2.2. ЗАКАЗЧИК ОБЯЗУЕТСЯ:

2.2.1. По мере необходимости и по требованию ИСПОЛНИТЕЛЯ в процессе проведения работ по настоящему Договору предоставлять дополнительную информацию, а также документы, необходимые для продолжения работ.
2.2.2. Оплатить услуги в размере и в сроки, указанные в настоящем Договоре.
2.2.3  Заявитель обязан сообщить Исполнителю об изменениях или отмене документов, представленных Заявителем для сертификации, в период срока действия выданного сертификата соответствия.
3. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
          3.1. Все расчеты осуществляются по безналичному либо наличному расчету в рублях в соответствии с действующим Прейскурантом (Приложение № 1), являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.
          3.2. Оплата работ по настоящему Договору осуществляется в два этапа путем выставления счетов.

          3.3. После принятия решения ИСПОЛНИТЕЛЕМ о начале  работ по Договору, последний выставляет ЗАКАЗЧИКУ счет за проведение экспертизы, а ЗАКАЗЧИК осуществляет его оплату.
                 3.4. В случае принятия решения о выдаче ЗАКАЗЧИКУ сертификата соответствия ИСПОЛНИТЕЛЬ выставляет ЗАКАЗЧИКУ счет за получение сертификата соответствия.

3.5. В случае отказа в выдаче сертификата соответствия оплата, произведенная  ЗАКАЗЧИКОМ за проведение экспертизы по настоящему Договору, не возвращается.

3.6. ЗАКАЗЧИК осуществляет оплату по счетам в размере 100% в течение 5-ти банковских дней с момента выставления счета на расчетный счет или в кассу ИСПОЛНИТЕЛЯ.

            3.7. Оплата считается произведенной ЗАКАЗЧИКОМ с момента поступления денежных средств в кассу ИСПОЛНИТЕЛЯ или на расчетный счет банка ИСПОЛНИТЕЛЯ.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и оплаты в полном объеме ЗАКАЗЧИКОМ счета за проведение экспертизы, выставленного ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

4.2. Настоящий Договор действует до момента выполнения всех предусмотренных Договором работ.

4.3. Срок выполнения работ определяется 60 днями при условии предоставления ЗАКАЗЧИКОМ  в случае необходимости по просьбе ИСПОЛНИТЕЛЯ  в разумно короткие сроки дополнительной информации и документов.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение настоящего договора в соответствии с действующим законодательством.
6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, ели это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых, не исполнившая обязательства сторона полностью или частично не могла ни предотвратить, ни предвидеть разумными мерами.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами при исполнении настоящего Договора, решаются путем переговоров.

7.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в судебные органы.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они совершаются в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке по одному для каждой стороны. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ИСПОЛНИТЕЛЬ: ООО «Центр сертификации и подготовки специалистов по биокорректорам»
Адрес: 121087, г. Москва, Багратионовский пр-зд, д. 3, ИНН/КПП 7730509724/773001001
ОГРН 1047796491170. Наименование банка: АО "АЛЬФА-БАНК" г. Москва, Расчетный счет 40702810002140002505, Корр. счет 30101810200000000593, БИК 044525593

ЗАКАЗЧИК: _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ЗАКАЗЧИК:
  ____________________  Н.Ф. ШАПОВАЛОВА
_________________  ______________

МП
МП
Приложение № 1

к Договору от «__»__________20 _г.

ПРЕЙСКУРАНТ
на услуги по добровольной сертификации

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость

(руб.)

	1.
	Проведение экспертизы с целью определения соответствия объекта сертификации требованиям и нормам Системы.
	6000-00

	2.
	Оформление и выдача сертификата соответствия.

	98000-00

	3.
	Оформление и выдача копии сертификата соответствия, заверенной печатью органа по сертификации.
	250-00

	4.
	Выдача разрешения на применение знака соответствия Системы добровольной сертификации «Эффективные биокорректоры».
	25000-00

PAGE